
 

Provvedimento di assunzione in bilancio – INFANZIA - Pag. 1 a 2 

 

   
USR PER LA TOSCANA – AT SIENA 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PIANCASTAGNAIO 
Sedi in Piancastagnaio e Radicofani 

 
Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI  

Tel. 0577786071 eMail : siic81000q@istruzione.it Pec: siic81000q@pec.istruzione.it 
www.icpiancastagnaio.edu.it 

CF 90000070525 - CUF: UFVMVO 

Piancastagnaio, 28/10/2022 
 
            

All’ALBO 

 

pc 

Alla DSGA 

Al Consiglio d’Istituto 

 
 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
 
Oggetto: Ambienti didattici innovativi per la scuola dell'infanzia- Fondi Strutturali Europei – PON “Per la scuola, 
competenze e apprendimento” 2014 2020 – FESR REACT EU - CUP F34D22000620006. 
 

 
IL  DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l'avviso pubblico Avviso Min. Istruzione n.27/05/2022  Pon Scuola 14-20 -FESR - 
REACT EU - Asse V priorità d'investimento 13i - obiettivo specifico 13.1 - azione 
13.1.5 "ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia"; 

VISTA l’Autorizzazione progetto. Prot. AOOGABMI - 72962 Roma, 05/09/2022 Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 
maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 

PRESO ATTO   dell’assunzione, dell’iniziativa  progettuale,  al  bilancio  dell’Istituzione Scolastica Esercizio 

Finanziario 2022  onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.10  comma  5  del  D.I.  129 del  29/08/2018,  competono  al  Dirigente 

Scolastico le variazioni del Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 
   
 

DECRETA 

 

 L’assunzione in programma annuale esercizio finanziario 2022 il seguente progetto: 
 

S
IIC

81
00

0Q
 -

 A
X

W
2Q

B
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

67
68

 -
 2

8/
10

/2
02

2 
- 

II.
3 

- 
I



 

Provvedimento di assunzione in bilancio – INFANZIA - Pag. 2 a 2 

 

 
 
 

 
Progetto Titolo progetto Importo Autorizzato progetto 

Fondi Strutturali Europei – PON “Per la 
scuola, competenze e apprendimento” 2014 
2020 – FESR REACT EU - Asse V priorità 
d'investimento 13i - obiettivo specifico 13.1 - 
azione 13.1.5 "ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia" 

Ambienti didattici 
innovativi per le scuole 

dell’infanzia 

€ 75.000 
 

 
Secondo quanto indicato nell’Autorizzazione 
 

o Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello 
A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1  aggregato) – 02- “Fondi europei di 
sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT 
EU” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante 
le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

o Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 
(liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’infanzia - Avviso 38007/2021”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del 
progetto assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà, 
conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale riportare 
anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura.  

 

 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

 
Prof. Enrico Millotti 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

S
IIC

81
00

0Q
 -

 A
X

W
2Q

B
8 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

67
68

 -
 2

8/
10

/2
02

2 
- 

II.
3 

- 
I


